1085 Saepe rogos modicus comburit culmina saltus,

Nam neglecta solent incendia sumere vires;

Officio linguae nullum frustreris honore,

Nam tua res agitur, paries cum proximus ardet.

Sic tibi met verae continget gratia famae,

1090 Sic sic magnus eris, aeternum nomen habebis,
 Ipse bilinguis eras, nepti tormenta parabas,
 Nec minus optati, quam facti poena luenda est:
 Vermibus et vespis optabilis esca jacebis.'

Inde petens castrum duxit secum leopardum,

1095 Nuncius ut regis sibi det munimina pacis.

Talibus a culpis facta est expulsio vulpis.
 Sufficiat dictis de tanto tramite vulpis.'

luter.

'Vere sufficeret, si non fortassis abesset;
 Ast bene fecisti, quod nobis sic reserasti

1100 Tecta diu, planis nudans archana loquelis.
 Esse potest ab re quod tardat concio turbae,
 Commissus sanctis scrutabor, quid gerat hostis.
 Luter adit collim, qui cingit de prope rupem,
 Aspectat vulpem pitacia scripta vehentem,

1105 Testibus appositis fuerant quae folibus illis.
 Coetus erat fortis, conclamans vocibus altis:
 'Regis praeceptum nunquam frustretur inultum,
 Passeribus prosit, qui regis jussa refellit
 Sublaterans quemquam, non hoc sibi proderit unquam.

1110 Si scandit fraude, mox mistica seminat ore,
 Perplexos morsus resupinat corde lupinus,
 Occultans animum, certat subvertere justum.
 Mortis hic est annus viroso escamine tectus,
 Propinat mortem dum fingit ferre salutem.

1115 Fraudem quam fecit vicinam confore scribit.
 Quod sine lege stetit, vere sine lege peribit.
 Hos repetens ludos enutriat in cruce corvos,
 Et famuli nequam vincti mittantur Ylerdam.
 Vestitura dati confestim redditur illi.'

1120 Audierat proceres istas imponere leges,
 Territus hisce minis, correptus mente furoris,
 Omnia quae vidit relegens ex ordine pandit,

Hortaturque lupum concedat abire iuvenum.

Iupus.

‘Non hominem vereor, nec vulpis me qualis horror.’

Luter.

1125 ‘Consilium refugis, cervicibus imminet ensis,
Judicio mortis ad praesens tu capieris.

Quique tui capti viuncti morientur et illi.

Auxilium quaeris quaerendum tempore pacis,

Dicere et audire, et meliori credere non vis,

1130 Non magni pendis habitum vultumque potentis,
Principibus placuisse viris non ultima laus est.

Gratia tantorum tultum reddet sibi castrum,

Nec magno aut parvo leti fuga nulla erit antro.’

Luter discipulus collis de culmine lapsus

1135 Formidans hostes, possessaque castra relinquens,
Horrens exitium fluvii se misit ad imum.

Ericio latis solito considerare cellis

Abdere se silici curae fuit atque labori.

Curritur ad castra, sola latrante licisca,

1140 Invadunt castrum franco de milite castum.

Alloquitur vulpis, seducitur atque querelis:

vulpes.

‘His est aut nusquam quod quaerimus, hic latet hostis.

Cernitis en patrum? quid agis dulcissime rerum?’

Incolumi capite es, qui cano flore reluces,

1145 Formosus facie, sura, pede, dente, lacerto,

Candidus, et talos a vertice pulcher ad imos.

Tu patre praeclaro nutritus pectore casto,

Certum est, ingenuos habeas ditiesque parentes,

In regum numero regnas Cuonoue secundus,

1150 Praecellis cunctos famosis partibus ortos,

Litterulis doctus, multis et honoribus auctus.

- Obiciet nemo sordes tibi, quas mihi multi,
 Qui tibi complaceo, qui turpia vincis honesto.
 Susum scande pater, mirabitur unus et alter
 1155 Artus egregios generoso in corpore sculptos;
 Mentior at si quid, merdis caput inquinat albis?
 Conservus vilis, quem tardat acuta securis,
 Dum lupus ascendit, objecta repagula traxit,
 Sic foras exiliit, matrem cum patre repositit,
 1160 Ubra cum suxit matri lactatus inhaesit.
 Protulit exemplar, veri quod lucet ad instar,
 Non semper feriet quodcumque minabitur arcus.
 At lupus a tauro trunco configitur alto.
 Vulpes hunc gemino collaudat pollice ludum,
 1165 Haec pravo scriptum praedoni perhibe aptum:
 epitaphium.
 ‘Hoc legimus scriptum, credamus et esse probatum,
 Vae qui praedaris, quoniam praedaberis ipse;
 Mercatur mortem, qui fraudis diligit artem,
 Nec capiet risum, qui sic sectatur iniquum,
 1170 Inde se discat, qui juste vivere tardat.’
 Mox patrios ingressa lares eliminat hostes,
 Nam murum scandit, caris cum fratribus, inquit:
 ‘Divitis omne bonum, si non fuerit stabilitum
 Consilio, ratione, modo, solet adnichilari,
 1175 Aequè neglectum pueris senibusve nocivum.
 Quae major pestis, heu, quidve nocentius istis
 Aspidibus, colubris, basiliscis atque chelidris?
 Et tamen hos fertur superare domesticus hospes.
 Quid tardat sapiens, forsàn si ceperit hostes,
 1180 Ni liget ac cruciet, obstruso carcere damnet?
 Compeditibus tales num sub custode tenebit?
 Moris erat, fortassis erit, dum quisque vigebit,

1163 vielleicht truncus? 1170 iute A. 1174 adnichilare A.

- Si prece, si pretio laxatur captio capto,
 Obside suscepto, seu firmo sit sacramento.
- 1185 Qui hos vocat ad cameras, piperatas porrigit escas,
 Mollia strata jacit, quaecunque tacenda resolvit,
 Nulla catena premit, nec ferrea passio cogit,
 Excors, follus eques, abnormis garrulus idem est,
 Et perit ut lupus hic condigno sine perhemptus;
- 1190 Nam multi pereunt, quia sensu vivere nolunt.
 Non jactu lapidis, nec jacto missile quovis,
 Captio fit castris tanti, sine caede, peculii,
 Ingenii sensus prudentum fortis et astus
 Milibus armatis citius dominatur inermis.
- 1195 Credite, consocii, me visit gratia Christi.
 Conservate fidem, nodosam pellite fraudem,
 Subveniat frater fratri, pro posse fideli.
 Talibus hosce monens Christo mandaverat omnes.
 Dum redeunt pariter, affatur talia mater:
- 1200 'Cur non, nate, refers, quae saevus fecerit hospes?'
 vitulus.
- 'O, mater, peccas dum tristia metra retractas,
 Taedet sacrilegas antri percurrere curas,
 Has si plus refero, fastidia magna parabo:
 Dulce sonat modicum, confert fastidia magnum.
- 1205 Pertuleram triste, quod sic tardastis utrique,
 Prorsus jucundam noctem produximus istam,
 Possedi socium, qui fletum fudit amarum,
 Pro me saepe rogans lacrimas eduxit amaras:
 Luter ridiculus famoso est nomine dictus
- 1210 "Attrectans amnes, piscosi gurgilis heres."
 Hisce meis oculis detersit signa meroris
 Sub noctem gelidumque loco calefactat amicum.
 Non tamen adversis insomnia duximus austris,